



NOHEMI VILLARRUEL RANGEL

ABOGADA

SEÑOR:

JUZGADO QUINTO (05) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS
MULTIPLES DE SANTA MARTA

E.

S.

D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
RADICACION: 47001478900520210078000
DEMANDANTE: BUNTA COOPERATIVA LTDA
DEMANDADO: MODESTO GALVAN RIAS

ASUNTO: APORTAR ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

La suscrita NOHEMI VILLARRUEL RANGEL, conocida de autos y en mi calidad de apoderada del demandante dentro del proceso de la referencia de manera respetuosa me permito aportar al juzgado la actualización de la liquidación del crédito para el respectivo trámite.

Atentamente,

Samir Simancas

NOHEMI VILLARRUEL RANGEL
C.C. # 61.540.457 de Quama Med.
T.P. # 109.909 del C. S. de La J.

NOHEMI VILLARRUEL RANGEL

ABOGADA



320 518 9014



Nohe_villa@hotmail.com
noemyrangel92@gmail.com



CALLE 56 #39-04 OFICINA 3



BARRANQUILLA - COLOMBIA

Recibido 7/24.



NOMBRE DEMANDADO:
NOMBRE DEMANDANTE:
NO. LIBRANZA
NOMBRE JUZGADO:
NUMERO RADICADO:

MODESTO GALVAN ARIAS
SUMA SOCIEDAD COOPERATIVA
3941
QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE SANTA MARTA - MAGDALENA
47-001-4189-005-2021-00758-00

INTERES CORRIENTE	TASA DE INTERES	FECHA	VALOR DEL CAPITAL	VALOR DEL INTERES	VALOR DEL INTERES DE MORA	VALOR DEL INTERES DE OTROS	VALOR DEL CAPITAL	VALOR DEL INTERES	VALOR DEL INTERES DE MORA	VALOR DEL INTERES DE OTROS
17.27%	25.91%	1-nov-21	30-nov-21	30	1.938%	\$ 23,100,000	\$ 0	\$ 447,722	\$ 20,689,901	
17.46%	26.19%	1-dic-21	31-dic-21	31	1.957%	\$ 23,100,000		\$ 452,159	\$ 21,142,060	
17.66%	26.49%	1-ene-22	31-ene-22	31	1.978%	\$ 23,100,000		\$ 456,820	\$ 21,598,880	
18.30%	27.45%	1-feb-22	28-feb-22	28	2.042%	\$ 23,100,000		\$ 471,667	\$ 22,070,547	
18.47%	27.71%	1-mar-22	31-mar-22	31	2.059%	\$ 23,100,000		\$ 475,584	\$ 22,546,141	
19.05%	28.58%	1-abr-22	30-abr-22	30	2.117%	\$ 23,100,000		\$ 488,936	\$ 23,035,077	
19.71%	29.57%	1-may-22	31-may-22	31	2.182%	\$ 23,100,000		\$ 504,019	\$ 23,539,096	
20.40%	30.60%	1-jun-22	30-jun-22	30	2.250%	\$ 23,100,000		\$ 519,675	\$ 24,058,770	
21.28%	31.92%	1-jul-22	31-jul-22	31	2.335%	\$ 23,100,000		\$ 539,477	\$ 24,598,248	
22.21%	33.32%	1-ago-22	31-ago-22	31	2.425%	\$ 23,100,000		\$ 560,208	\$ 25,158,456	
23.50%	35.25%	1-sep-22	30-sep-22	30	2.548%	\$ 23,100,000		\$ 586,538	\$ 25,747,094	
24.61%	36.92%	1-oct-22	31-oct-22	31	2.653%	\$ 23,100,000		\$ 612,803	\$ 26,359,897	
25.78%	38.67%	1-nov-22	30-nov-22	30	2.762%	\$ 23,100,000		\$ 637,985	\$ 26,997,882	
27.64%	41.46%	1-dic-22	31-dic-22	31	2.933%	\$ 23,100,000		\$ 677,423	\$ 27,675,305	
28.84%	43.26%	1-ene-23	31-ene-23	31	3.041%	\$ 23,100,000		\$ 702,480	\$ 28,377,785	
30.18%	45.27%	1-feb-23	28-feb-23	28	3.161%	\$ 23,100,000		\$ 730,143	\$ 29,107,928	
30.84%	46.26%	1-mar-23	31-mar-23	31	3.219%	\$ 23,100,000		\$ 743,310	\$ 29,851,238	
31.39%	47.09%	1-abr-23	30-abr-23	30	3.268%	\$ 23,100,000		\$ 759,572	\$ 30,610,810	
30.27%	45.41%	1-may-23	31-may-23	31	3.169%	\$ 23,100,000		\$ 731,987	\$ 29,882,797	
29.78%	44.84%	1-jun-23	30-jun-23	30	3.123%	\$ 23,100,000		\$ 723,310	\$ 29,159,487	
29.36%	44.04%	1-jul-23	31-jul-23	31	3.088%	\$ 23,100,000		\$ 713,263	\$ 28,446,224	
28.75%	43.13%	1-ago-23	31-ago-23	31	3.033%	\$ 23,100,000		\$ 698,186	\$ 27,748,038	
28.03%	42.05%	1-sep-23	30-sep-23	30	2.968%	\$ 23,100,000		\$ 685,602	\$ 27,062,436	
26.53%	39.80%	1-oct-23	31-oct-23	31	2.831%	\$ 23,100,000		\$ 654,897	\$ 26,407,539	
25.52%	38.28%	1-nov-23	30-nov-23	30	2.738%	\$ 23,100,000		\$ 634,070	\$ 25,773,469	
25.04%	37.56%	1-dic-23	31-dic-23	31	2.693%	\$ 23,100,000		\$ 624,015	\$ 25,149,454	
23.32%	34.98%	1-ene-24	31-ene-24	31	2.531%	\$ 23,100,000		\$ 584,593	\$ 24,564,861	
23.31%	34.97%	1-feb-24	28-feb-24	29	2.530%	\$ 23,100,000		\$ 584,591	\$ 24,564,860	
22.20%	33.30%	1-mar-24	31-mar-24	31	2.424%	\$ 23,100,000		\$ 578,653	\$ 24,543,458	

DETALLE DE LA LIQUIDACION		
VALOR DEL CAPITAL		\$ 23,100,000
INTERESES CORRIENTES		\$ 0
INTERESES DE MORA	DESDE EL 01 DE DICIEMBRE DE 2018 HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ 0
INTERESES DE MORA	DESDE EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA EL 31 DE MARZO DE 2024	\$ 25,743,458
OTROS		\$ 9,071,196
TOTAL DE LA LIQUIDACION		\$ 57,914,654



NOMBRE DEMANDADO:
NOMBRE DEMANDANTE:
NO. LIBRANZA
NOMBRE JUZGADO:
NUMERO RADICADO:

MODESTO GALVAN ARIAS
SUMA SOCIEDAD COOPERATIVA
3941
QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE SANTA MARTA - MAGADALENA
47-001-4189-005-2021-00758-00

INTERESES CORRIENTES	TASA DE INTERES	FECHA	FECHA	DIAS	TASA MENSUAL	VALOR CAPITAL	INTERESES CORRIENTES	INTERESES DE MORA	VALOR LA LIQUIDACION
17.27%	25.91%	1-nov-21	30-nov-21	30	1.938%	\$ 23,100,000	\$ 0	\$ 447,722	\$ 20,689,901
17.46%	26.19%	1-dic-21	31-dic-21	31	1.957%	\$ 23,100,000		\$ 452,159	\$ 21,142,060
17.66%	26.49%	1-ene-22	31-ene-22	31	1.978%	\$ 23,100,000		\$ 456,820	\$ 21,598,880
18.30%	27.45%	1-feb-22	28-feb-22	28	2.042%	\$ 23,100,000		\$ 471,667	\$ 22,070,547
18.47%	27.71%	1-mar-22	31-mar-22	31	2.059%	\$ 23,100,000		\$ 475,594	\$ 22,546,141
19.05%	28.58%	1-abr-22	30-abr-22	30	2.117%	\$ 23,100,000		\$ 488,936	\$ 23,035,077
19.71%	29.57%	1-may-22	31-may-22	31	2.182%	\$ 23,100,000		\$ 504,019	\$ 23,539,096
20.40%	30.60%	1-jun-22	30-jun-22	30	2.250%	\$ 23,100,000		\$ 519,675	\$ 24,058,770
21.28%	31.92%	1-jul-22	31-jul-22	31	2.335%	\$ 23,100,000		\$ 539,477	\$ 24,598,248
22.21%	33.32%	1-ago-22	31-ago-22	31	2.425%	\$ 23,100,000		\$ 560,208	\$ 25,158,456
23.50%	35.25%	1-sep-22	30-sep-22	30	2.548%	\$ 23,100,000		\$ 588,638	\$ 25,747,094
24.61%	36.92%	1-oct-22	31-oct-22	31	2.653%	\$ 23,100,000		\$ 612,803	\$ 26,359,897
25.78%	38.67%	1-nov-22	30-nov-22	30	2.762%	\$ 23,100,000		\$ 637,985	\$ 26,997,882
27.64%	41.46%	1-dic-22	31-dic-22	31	2.933%	\$ 23,100,000		\$ 677,423	\$ 27,675,305
28.84%	43.26%	1-ene-23	31-ene-23	31	3.041%	\$ 23,100,000		\$ 702,490	\$ 28,377,795
30.18%	45.27%	1-feb-23	28-feb-23	28	3.161%	\$ 23,100,000		\$ 730,143	\$ 29,107,938
30.84%	46.26%	1-mar-23	31-mar-23	31	3.219%	\$ 23,100,000		\$ 743,733,010	\$ 24,733,010
31.39%	47.09%	1-abr-23	30-abr-23	30	3.268%	\$ 23,100,000		\$ 743,961,572	\$ 22,961,572
30.27%	45.41%	1-may-23	31-may-23	31	3.169%	\$ 23,100,000		\$ 731,987	\$ 23,693,559
29.76%	44.64%	1-jun-23	30-jun-23	30	3.123%	\$ 23,100,000		\$ 730,310,076	\$ 23,310,076
29.36%	44.04%	1-jul-23	31-jul-23	31	3.088%	\$ 23,100,000		\$ 713,263	\$ 24,023,339
28.75%	43.13%	1-ago-23	31-ago-23	31	3.033%	\$ 23,100,000		\$ 713,618,963	\$ 23,618,963
28.03%	42.05%	1-sep-23	30-sep-23	30	2.968%	\$ 23,100,000		\$ 685,602	\$ 24,304,565
26.53%	39.80%	1-oct-23	31-oct-23	31	2.831%	\$ 23,100,000		\$ 713,618,963	\$ 23,618,963
25.52%	38.28%	1-nov-23	30-nov-23	30	2.738%	\$ 23,100,000		\$ 713,618,963	\$ 23,618,963
25.04%	37.56%	1-dic-23	31-dic-23	31	2.693%	\$ 23,100,000		\$ 713,618,963	\$ 23,618,963
23.32%	34.98%	1-ene-24	31-ene-24	31	2.531%	\$ 23,100,000		\$ 584,693	\$ 24,599,813
23.31%	34.97%	1-feb-24	29-feb-24	29	2.530%	\$ 23,100,000		\$ 564,991	\$ 25,164,805
22.20%	33.30%	1-mar-24	31-mar-24	31	2.424%	\$ 23,100,000		\$ 578,653	\$ 25,743,458

DETALLE DE LA LIQUIDACION		
VALOR DEL CAPITAL		\$ 23,100,000
INTERESES CORRIENTES		\$ 0
INTERESES DE MORA	DESDE EL 01 DE DICIEMBRE DE 2018 HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2021	\$ 0
INTERESES DE MORA	DESDE EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA EL 31 DE MARZO DE 2024	\$ 25,743,458
OTROS		\$ 9,071,196
TOTAL DE LA LIQUIDACION		\$ 57,914,654